
                                                                                                        
Нацрт 

На основу члана 32. став 1. тачка 2. у вези члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи («Службени гласник Републике Србије», број 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018),  члана 78. Закона о буџетском систему («Службени 
гласник Републике Србије», број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 40. став 1. тачка 23. Статута 
града Крагујевца («Службени лист града Крагујевца», број 8/2019), Уредбе о померању 
рокова за подношење годишњих финансијских извештаја корисника буџетских 
средстава и корисника средстава организација за обавезно социјално осигурање за 
време ванредног стања насталог услед болести COVID-19 изазване вирусом SARS-
COV-2 («Службени гласник Републике Србије», број  47/2020), Скупштина града 
Крагујевца је на седници одржаној дана  10.06.2020. године, донела 
 
 

ОДЛУКУ О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 
Остварени текући приходи, примања и вишак прихода и примања из претходне године 
и извршени текући расходи и издаци  буџета града Крагујевца за 2019. годину износе: 
 
I Укупно остварени текући приходи,  
примања и вишак прихода и примања  
из претходне године                                                              7.693.145.039 динара,     
                                
II Укупно извршени текући 
расходи и издаци                                                                    7.119.306.081 динара,  
 
III Вишак прихода и примања - суфицит ( I-II )                      573.838.958 динара.                                        

 
Члан 2. 

 
У Билансу стања на дан 31. децембра 2019. године (Образац 1) утврђена је укупна 
актива у износу од 31.776.948.952 динара и укупна пасива у износу од             
31.776.948.952 динара. 

У динарима 
Бр.конта Опис Износ 

 AKTИВА 
000000 Нефинансијска имовина 17.101.398.915
010000 Нефинансијска имовина у сталним средствима  17.074.727.523
020000 Нефинансијска имовина у залихама 26.671.392
100000 Финансијска имовина 14.675.550.037
110000 Дугорочна финансијска имовина 4.583.190.773
120000 Новчана средства, племенити метали, хартије од 

вредности, потраживања и краткорочни пласмани 6.536.670.430
130000 Активна временска разграничења 3.555.688.834

 Укупна актива 31.776.948.952
351000 Ванбилансна актива 483.730.114

 ПАСИВА 
200000 Обавезе 12.235.380.537
210000 Дугорочне обавезе 4.437.052.849



Бр.конта Опис Износ 
230000 Обавезе по основу расхода за  запослене 136.759.607
240000 Обавезе по основу осталих расхода, изузев расхода 

за запослене 1.378.816.170
250000 Обавезе из пословања 206.293.600
290000 Пасивна временска разграничења 6.076.458.311
300000 Капитал, утврђивање резултата пословања и 

ванбилансна евиденција 19.541.568.415
310000 Капитал 18.967.729.457
320000 Утврђивање резултата пословања 573.838.958

 Укупна пасива 31.776.948.952
352000 Ванбилансна пасива 483.730.114

 
 

Члан 3. 
 
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2019. године 
(Образац 2) утврђени су текући приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 
у износу од 7.512.858.979 динара и текући расходи и издаци за нефинансијску имовину 
у износу од 6.784.814.066 динара: 

у динарима 
Бр.конта Опис Износ 

 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (7+8) 

7.512.858.979

700000 Текући приходи 6.653.465.855
710000 Порези 4.632.784.895
711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 3.294.196.816
712000 Порез на фонд зарада 4.363
713000 Порез на имовину 1.041.755.574
714000 Порез на добра и услуге 141.450.916
716000 Други порези 155.377.226
730000 Донације и трансфери 1.530.991.133
731000 Донације од иностраних држава 20.593.696
732000 Донације од међународних организација 21.139.753
733000 Трансфери од других нивоа власти 1.489.257.684
740000 Други приходи 487.520.657
741000 Приходи од имовине 202.834.642
742000 Приходи од продаје добара и услуга 143.010.134
743000 Новчане казне и одузета имовинска корист 45.931.747
744000 Добровољни трансфери од физ. и правних лица 18.876.038
745000 Мешовити и неодређени приходи 76.868.096
770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.169.170

772000 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 
претходне године 2.169.170

800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 859.393.124
810000 Примања од продаје основних средстава 792.526.162
811000 Примања од продаје непокретности 792.526.162
820000 Примања од продаје залиха 66.866.962
821000 Примања од продаје робних резерви 66.866.962

 ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (4+5) 6.784.814.066

400000 Текући расходи 6.109.013.245
410000 Расходи за запослене 1.607.554.292
411000 Плате, додаци и накнаде запослених  1.236.383.626
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 211.384.425



Бр.конта Опис Износ 
413000 Накнаде у натури 6.011.993
414000 Социјална давања запосленима 99.701.403
415000 Накнаде трошкова за запослене 39.950.900
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 14.121.945
420000 Коришћење услуга и роба 1.863.980.379
421000 Стални трошкови 684.923.381
422000 Трошкови путовања 15.164.266
423000 Услуге по уговору 392.528.626
424000 Специјализоване услуге 526.691.810
425000 Текуће поправке и одржавање 139.213.339
426000 Материјал 105.458.957
440000 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 135.461.534
441000 Отплата домаћих камата 122.673.623
442000 Отплата страних камата  8.028.631
444000 Пратећи трошкови задуживања 4.759.280
450000 Субвенције 1.131.472.339

451000 
Субвенције јавним нефинансијским  предузећима  и 
организацијама 1.131.472.339

460000 Донације, дотације  и трансфери 685.417.167
462000 Дотације међународним организацијама 2.610.951
463000 Трансфери осталим нивоима власти 532.051.831

464000 
Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 44.204.042

465000 Остале дотације и трансфери 106.550.343
470000  Социјално осигурање и соц. заштита 231.437.695
472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 231.437.695
480000 Остали расходи 453.689.839
481000 Дотације невладиним организацијама 134.427.273
482000 Порези, обавезне таксе и казне  51.897.059
483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  252.811.909

484000 
Накнада штете за повреде или штету насталу 
услед елемент. непогода или др. прир. узрока 14.278.981

485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
државних органа 274.617

500000 Издаци за нефинансијску имовину 675.800.821
510000 Основна средства 531.439.153
511000 Зграде и грађевински објекти 423.079.659
512000 Машине и опрема 43.547.020
513000 Остале некретнине и опрема 38.694
515000 Нематеријална имовина 64.773.780
520000 Залихе  1.669.131
523000 Залихе робе за даљу продају 1.669.131
540000 Природна имовина 142.692.537
541000 Земљиште 142.692.537

 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 
 Вишак прихода и примања - буџетски суфицит 728.044.913
 Мањак прихода и примања - буџетски дефицит 
 КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА 

ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
 

180.286.060

 Део нераспоређеног вишка прихода и примања из 
ранијих година који је коришћен за покриће расхода 
и издатака текуће године 
 

153.486.167



Бр.конта Опис Износ 
 Део новчаних средстава амортизације који је 

коришћен за набавку нефинансијске имовине 
 Део пренетих неутрошених средстава из ранијих 

година коришћен за покриће расхода и издатака 
текуће године 

 Износ расхода и издатака за нефинансијску 
имовину финансираних  из кредита 26.799.893

 Износ приватизационих примања коришћен за 
покриће расхода и издатака текуће године 

 ПОКРИЋЕ ИЗВРШЕНИХ ИЗДАТАКА ИЗ ТЕКУЋИХ 
ПРИХОДА И ПРИМАЊА  334.492.015

 Утрошена средства текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза 
по кредитима     334.492.015

 Утрошена средства текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за набавку 
финансијске имовине 

 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА -СУФИЦИТ 573.838.958
 МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА - ДЕФИЦИТ 
 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-СУФИЦИТ (ЗА 

ПРЕНОС У НАРЕДНУ ГОДИНУ) 
 Део вишка прихода и примања наменски 

опредељен за наредну годину 
570.559.689

 Нераспоређени део вишка прихода и примања за 
пренос у наредну годину 

3.279.269

 
 

Члан 4.  
 

Остварени консолидовани вишак прихода и примања - суфицит (за пренос у наредну 
годину) у износу од 573.838.958 динара састоји се од :  

 - вишка прихода и примања наменски опредељеног за наредну годину у износу од 
570.559.689 динара и  

 - нераспоређеног вишка прихода и примања за пренос у наредну годину у износу 
од 3.279.269 динара. 

Наменски опредељен вишак прихода и примања за наредну годину чине:                      
- средства на рачуну извршења буџета у износу од 497.116.556 динара (457.265.684 
динара наменска средства за пројекте – извор 15 и 39.850.872 динара наменска 
средства остварена по основу новчаних казни за прекрашаје у складу са прописима о 
безбедности саобраћаја  - извор 13); 

 - наменска средства на рачунима индиректних корисника буџетских средстава  у 
износу од 17.676.686 динара;  

 - наменска средства на посебним подрачунима пројеката у износу од 55.766.447 
динара. 

 

Нераспоређени вишак прихода и примања у износу од 3.279.269 динара – извор 13, 
Одлуком о ребалансу буџета града Крагујевца за 2020. годину, биће распоређен 
корисницима буџетских средстава. 

 
Члан 5. 

 



У Извештају о капиталним издацима и примањима у периоду од 1. јануара до 31. 
децембра 2019. године (Образац 3), утврђена су укупна примања у износу од 
886.193.017 динара и укупни издаци у износу од 1.010.292.836  динара. 

 
у динарима 

Бр.конта Опис Износ 
 ПРИМАЊА (8+9) 886.193.017

800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 859.393.124
810000 Примања од продаје основних средстава 792.526.162
811000 Примања од продаје непокретности 792.526.162
820000 Примања од продаје залиха 66.866.962
821000 Примања од продаје робних резерви 66.866.962
900000 Примања од задуживања и продаје 

финансијске имовине 26.799.893
910000 Примања од задуживања 26.799.893
911000 Примања од домаћих задуживања 26.799.893

 ИЗДАЦИ (5+6) 1.010.292.836
500000 Издаци за нефинансијску имовину 675.800.821
510000 Основна средства 531.439.153
511000 Зграде и грађевински објекти 423.079.659
512000 Машине и опрема 43.547.020
513000 Остале некретнине и опрема 38.694
515000 Нематеријална имовина 64.773.780
520000 Залихе 1.669.131
523000 Залихе робе за даљу продају 1.669.131
540000 Природна имовина 142.692.537
541000 Земљиште 142.692.537
600000 Издаци за отплату главнице и набавку 

финансијске имовине 334.492.015
610000 Отплата главнице 334.492.015
611000 Отплата главнице домаћим кредиторима 299.137.988
612000 Отплата главнице страним кредиторима 35.354.027

 ВИШАК ПРИМАЊА  (8+9)-(5+6) 
 МАЊАК ПРИМАЊА  (5+6)-(8+9) 124.099.819

 
 

Члан 6. 
 

У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2019. 
године (Образац 4) утврђени су кориговани приливи за примљена средства у износу од 
7.540.481.894 динара и кориговани одливи за исплаћена средства у износу од 
7.134.347.554  динара, што са салдом готовине на почетку године у износу од 
168.527.640 динара, чини салдо готовине на крају године у износу од 574.661.980 
динара. 
 
 

       у динарима 
Бр.конта Опис Износ 

 НОВЧАНИ ПРИЛИВИ (7+8+9) 7.539.658.872
700000 Текући приходи 6.653.465.855
710000 Порези 4.632.784.895
730000 Донације и трансфери 1.530.991.133
740000 Други приходи 487.520.657
770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.169.170
800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 859.393.124



Бр.конта Опис Износ 
810000 Примања од продаје основних средстава 792.526.162
820000 Примања од продаје залиха 66.866.962
900000 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 26.799.893
910000 Примања од задуживања 

 
26.799.893

 НОВЧАНИ ОДЛИВИ (4+5+6) 7.119.306.081
400000 Текући расходи 6.109.013.245
410000 Расходи за запослене 1.607.554.292
420000 Коришћење услуга и роба 1.863.980.379
440000 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 135.461.534
450000 Субвенције 1.131.472.339
460000 Донације, дотације  и трансфери 685.417.167
470000 Социјално осигурање и социјална заштита 231.437.695
480000 Остали расходи 453.689.839
500000 Издаци за нефинансијску имовину 675.800.821
510000 Основна средства 531.439.153
520000 Залихе 1.669.131
540000 Природна имовина 142.692.537
600000 Издаци за отплату главнице и набавку финанс. имовине 334.492.015
610000 Отплата главнице 334.492.015

 ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (7+8+9)-(4+5+6) 420.352.791
 МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4+5+6)-(7+8+9) 

оп 4432 САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 168.527.640
оп 4433 КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА У 

ОБРАЧУНУ  (7+8+9)+ оп 4434 7.540.481.894
оп 4434 Корекција новчаних прилива за наплаћена средства која се не 

евидентирају преко класа 700000, 800000 и 9000000 823.022
оп 4435 КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У 

ОБРАЧУНУ   ( 4+5+6) – оп 4436+ оп 4437 7.134.347.554
оп 4436 Корекција новчаних одлива за износ обрачунате амортизације 

књижене на терет сопствених прихода  
оп 4437 Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се 

не евидентирају преко класа 400000, 500000 и 600000 15.041.473
 САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ  

(оп 4432+ оп4433- оп4435) 574.661.980
 

Члан 7. 
 
У Извештају о извршењу буџета – Образац 5, утврђени су остварени приходи и 
примања и извршени расходи и издаци у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2019. 
године, по изворима финансирања из: Републике, Града, донација и осталих извора. 

 
 



Остварени приходи и примања и извршени расходи  и издаци 
Приходи и расходи из 

буџета 
Број 
конта 

Опис 

Планирани 
приходи и 
примања и 
расходи и 

издаци 

Укупно  
(од 5 до 8) 

Републике Града 

Из 
донација 

Из  
осталих 
извора 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 9.479.981.585 7.512.858.979 1.063.723.048 6.367.003.797 60.609.487 21.522.647 

700000 Текући приходи 7.140.181.585 6.653.465.855 1.063.723.048 5.507.610.828 60.609.487 21.522.492 
710000 Порези 4.679.055.000 4.632.784.895 4.632.784.895  

711000 
Порез на доходак, добит и 
капиталне добитке  

3.245.209.000 3.294.196.816  3.294.196.816
 

712000 Порез на фонд зарада   4.363  4.363  
713000 Порез на имовину  1.045.000.000 1.041.755.574 1.041.755.574  
714000 Порез на добра и услуге  238.846.000 141.450.916 141.450.916  
716000 Други порези  150.000.000 155.377.226 155.377.226  
730000 Донације и трансфери  1.691.782.938 1.530.991.133 1.062.938.340 426.319.344 41.733.449   
731000 Донације од иностраних држава  29.108.053 20.593.696 20.593.696  

732000 
Донације од међународних 
организација  

141.278.011 21.139.753 21.139.753  

733000 Трансфери од других нивоа власти 1.521.396.874 1.489.257.684 1.062.938.340 426.319.344  
740000 Други приходи  765.058.696 487.520.657 447.122.127 18.876.038 21.522.492 
741000 Приходи од имовине  243.100.000 202.834.642 202.834.642  
742000 Приходи од продаје добара и услуга    220.481.162 143.010.134 126.407.523 16.602.611 

743000 
Новчане казне и одузета 
имовинска  корист  

53.600.000 45.931.747 45.931.747  

744000 Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица  13.014.534 18.876.038 18.876.038  

745000 Мешовити и неодређени приходи 234.863.000 76.868.096 71.948.215 4.919.881 

770000 
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода  4.284.951 2.169.170 784.708 1.384.462  

771000 
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода  784.951  



1 2 3 4 5 6 7 8 
772000 Меморандумске ставке ра 

рефундацију расхода из претходне 
године 3.500.000 2.169.170 784.708 1.384.462  

800000 Примања од продаје нефинанс. 
имовине  2.339.800.000 859.393.124 859.392.969

155 

810000 
Примања од продаје основних 
средстава  

   
2.294.800.000

792.526.162 792.526.007 155 

811000 
Примања од продаје 
непокретности  

 
2.294.800.000

792.526.162 792.526.007 155 

820000 Примања од продаје залиха  45.000.000 66.866.962 66.866.962  

821000 
Примања од продаје  робних 
резерви  

45.000.000 66.866.962 66.866.962  

822000 
Примања од продаје залиха  
производње  

 

823000 
Примања од продаје  робе за даљу 
продају 

 

900000 Примања од задуживања и 
продаје финансијске имовине  127.500.000 26.799.893 26.799.893 

910000 Примања од задуживања  127.500.000 26.799.893 26.799.893 
912000 Примања од иностраног 

задуживања 127.500.000 26.799.893 26.799.893 
 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  9.607.481.585 7.539.658.872 1.063.723.048 6.367.003.797 60.609.487 48.322.540 

  
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  9.304.237.802 6.784.814.066 606.379.912 5.980.030.875 94.334.967 104.068.312 

400000 Текући расходи 7.222.823.636 6.109.013.245 452.933.985 5.561.481.583 14.063.024 80.534.653 
410000 Расходи за запослене  1.638.767.786 1.607.554.292 48.589.951 1.554.628.920 4.335.421 

411000 
Плате, додаци и накнаде 
запослених  

1.246.427.089 1.236.383.626 26.295.917 1.206.620.394 3.467.315 

412000 
Соц. доприноси на терет 
послодавца  

216.982.916 211.384.425 4.600.199 206.202.042 582.184 

413000 Накнаде у натури  8.652.433 6.011.993 5.961.993 50.000 
414000 Социјална давања запосленима  105.472.222 99.701.403 17.693.835 81.863.449 144.119 
415000 Накнада трошкова за запослене  44.533.087 39.950.900 39.859.097 91.803 
416000 Награде запосленима и ост. 16.700.039 14.121.945 14.121.945  



1 2 3 4 5 6 7 8 
посебни расходи  

420000 Коришћење услуга и роба  2.581.613.963 1.863.980.379 319.791.102 1.498.395.791 14.045.253 31.748.233 

421000 Стални трошкови 775.900.681 684.923.381 250.851.715 427.402.969 794.286
  

5.874.411 

422000 Трошкови путовања  29.003.206 15.164.266         976.220
 

11.650.877
876.614 1.660.555 

423000 Услуге по уговору  492.960.428 392.528.626 14.955.465 351.430.688 8.820.770 17.321.703 
424000 Специјализоване услуге  940.093.195 526.691.810 31.495.842 493.311.045 1.390.120 494.803 
425000 Текуће поправке и одржавање  216.631.234 139.213.339 10.093.980 126.665.585 211.453 2.242.321 
426000 Материјал  127.025.219 105.458.957 11.417.880 87.934.627 1.952.010 4.154.440 
440000 Отплата камата и пратећи трошкови 

задуживања  151.869.216 135.461.534 135.437.993 23.541 
441000 Отплата домаћих камата 128.080.000 122.673.623 122.673.623  
442000 Отплата страних камата 17.627.216 8.028.631 8.028.631  
444000 Пратећи трошкови задуживања  6.162.000 4.759.280 4.735.739 23.541 
450000 Субвенције 1.162.873.312 1.131.472.339 43.811.309 1.060.861.137 26.799.893 
451000 Субвенције јавним нефинaнсијским 

предузећима и организацијама  
1.162.873.312 1.131.472.339 43.811.309 1.060.861.137 26.799.893 

460000 Донације, дотације и трансфери  771.391.551 685.417.167 20.710.162 664.698.099 8.906 

462000 
Дотације међународним 
организацијама 

2.630.000 2.610.951 2.610.951  

463000 
Трансфери осталим нивоима 
власти  

607.170.646 532.051.831 14.675.162 517.376.669  

464000 
Дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања 

44.603.000 44.204.042 6.035.000 38.169.042  

465000 Остале дотације и трансфери 116.987.905 106.550.343 106.541.437 8.906 

470000 
Социјално осигурање и соц. 
заштита  

283.271.267 231.437.695 11.483.279 202.698.096 17.256.320 

472000 
Накнаде за соц. заштиту из 
буџета 

283.271.267 231.437.695 11.483.279 202.698.096 17.256.320 

480000 Остали расходи  633.036.541 453.689.839 8.548.182 444.761.547 17.771 362.339 

481000 
Дотације невладиним 
организацијама  

140.005.440 134.427.273 8.493.100 125.934.173  

482000 Порези, обавезне таксе и казне  117.801.804 51.897.059 5.497 51.564.240 327.322 



1 2 3 4 5 6 7 8 

483000 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова  

359.334.316 252.811.909 49.585 252.709.536 17.771 35.017 

484000 Накнада штете за повреде или 
штету насталу услед 
елементарних непогода или других 
природних узрока  14.594.981 14.278.981 14.278.981  

485000 Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране 
државних органа  1.300.000 274.617 274.617  

500000 Издаци за нефинансијску 
имовину 2.081.414.166 675.800.821 153.445.927 418.549.292 80.271.943 23.533.659 

510000 Основна средства 1.909.597.366 531.439.153 153.445.927 274.187.624 80.271.943 23.533.659 
511000 Зграде и грађевински објекти  1.656.215.058 423.079.659 133.793.678 190.009.311 76.699.164 22.577.506 
512000 Машине и опрема  169.507.308 43.547.020 19.327.249 19.690.839 3.572.779 956.153 
513000 Oстале некретнине у опрема 100.000 38.694 38.694  
515000 Нематеријална имовина  83.775.000 64.773.780 325.000 64.448.780  
520000 Залихе  2.416.800 1.669.131 1.669.131  
521000 Робне резерве  10.000  
523000 Залихе робе за даљу продају  2.406.800 1.669.131 1.669.131  
540000 Природна имовина  169.400.000 142.692.537 142.692.537  
541000 Земљиште  169.400.000 142.692.537 142.692.537  
600000 Издаци за отплату главнице и 

набавку финансијске имовине  359.580.000 334.492.015 334.492.015  
610000 Отплата главнице 359.580.000 334.492.015 334.492.015  
611000 Отплата главнице домаћим 

кредиторима  305.000.000 299.137.988 299.137.988  
612000 Отплата главнице страним 

кредиторима 54.580.000 35.354.027 35.354.027  
  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 9.663.817.802 7.119.306.081 606.379.912 6.314.522.890 94.334.967 104.068.312 

  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ  9.479.981.585 7.512.858.979 1.063.723.048 6.367.003.797 60.609.487 21.522.647 

  
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  9.304.237.802 6.784.814.066 606.379.912 5.980.030.875 94.334.967 104.068.312 



1 2 3 4 5 6 7 8 

  
Вишак прихода и примања – 
буџетски суфицит  175.743.783 728.044.913 457.343.136 386.972.922  

  
Мањак прихода и примања – 
буџетски дефицит  33.725.480 82.545.665 

900000 Примања од задуживања и 
продаје финансијске имовине  127.500.000 26.799.893 26.799.893 

600000 Издаци за отплату главнице и 
набавку финансијске имовине  359.580.000 334.492.015 334.492.015  

  ВИШАК ПРИМАЊА  26.799.893 

  МАЊАК ПРИМАЊА  232.080.000 307.692.122 334.492.015  
  ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА  420.352.791 457.343.136 52.480.907  
  МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА  56.336.217 33.725.480 55.745.772 
   
   
   

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 8. 
 

Приходи и примања, исказани према економској класификацији, планирани су и остварени у следећим износима: 
 

у динарима 
Општи приходи и примања  

буџета 
  

Приходи и примања из осталих 
извора 

Укупни приходи и примања 

К
л

ас
а 

К
ат

ег
o

р
и

ја
 

Г
р

уп
а 

Опис 
План 2019. 

Остварење 
2019. %

 
о

ст
в

ар
ењ

а 

План 2019. 
Остварење 

2019. %
 

о
ст

в
ар

ењ
а 

План 2019. 
Остварење 

2019. %
 

о
ст

в
ар

ењ
а 

7   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 5.798.855.000 5.507.610.828 94,98 1.341.326.585 1.145.855.027 85,43 7.140.181.585 6.653.465.855 93,18 

 71  Порези 4.679.055.000 4.632.784.895 99,01     4.679.055.000 4.632.784.895 99,01 

  711 Порез на доходак, добит 
и капиталне добитке 3.245.209.000 3.294.196.816 101,51     3.245.209.000 3.294.196.816 101,51 



  712 Порез на фонд зарада  4.363       4.363  

  713 Порез на имовину  1.045.000.000 1.041.755.574 99,69     1.045.000.000 1.041.755.574 99,69 

  714 Порез на добра и услуге 238.846.000 141.450.916 59,22     238.846.000 141.450.916 59,22 

  716 Други порези 150.000.000 155.377.226 103,58     150.000.000 155.377.226 103,58 

 73  Донације и трансфери 426.320.000 426.319.344 100,00 1.265.462.938 1.104.671.789 87,29 1.691.782.938 1.530.991.133 90,50 

  731 Донације од иностраних 
држава    29.108.053 20.593.696 70,75 29.108.053 20.593.696 70,75 

  732 
Донације од 
међународних 
организација    141.278.011 21.139.753 14,96 141.278.011 21.139.753 14,96 

  733 Трансфери од других 
нивоа власти 426.320.000 426.319.344 100,00 1.095.076.874 1.062.938.340 97,07 1.521.396.874 1.489.257.684 97,89 

 74  Други приходи 689.980.000 447.122.127 64,80 75.078.696 40.398.530 53,81 765.058.696 487.520.657 63,72 

  741 Приходи од имовине 243.100.000 202.834.642 83,44     243.100.000 202.834.642 83,44 

  742 Приходи од продаје 
добара и услуга 175.707.000 126.407.523 71,94 44.774.162 16.602.611 37,08 220.481.162 143.010.134 64,86 

  743 
Новчане казне и 
одузета имовинска 
корист 53.600.000 45.931.747 85,69     53.600.000 45.931.747 85,69 

  744 
Добровољни трансфери 
од физичких и правних 
лица    13.014.534 18.876.038 145,04 13.014.534 18.876.038 145,04 

  745 Мешовити и неодређени 
приходи 217.573.000 71.948.215 33,07 17.290.000 4.919.881 28,46 234.863.000 76.868.096 32,73 

 77  Mеморандумске ставке 
за рефундацију расхода 3.500.000 1.384.462 39,56 784.951 784.708 99,97 4.284.951 2.169.170 50,62 

  771 Mеморандумске ставке 
за рефундацију расхода    784.951   784.951   

  772 
Mеморандумске ставке 
за рефундацију расхода 
из претходне године 3.500.000 1.384.462 39,56  784.708  3.500.000 2.169.170 61,98 

8   

ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 2.339.800.000 859.392.969 36,73  155  2.339.800.000 859.393.124 36,73 

 81  Примања од продаје 
основних средстава 2.294.800.000 792.526.007 34,54  155  2.294.800.000 792.526.162 34,54 



  811 Примања од продаје 
непокретности   2.294.800.000 792.526.007 34,54  155  2.294.800.000 792.526.162 34,54 

 82  
Примања од продаје 
залиха 45.000.000 66.866.962 148,59    45.000.000 66.866.962 148,59 

  821 Примања од продаје 
робних резерви 45.000.000 66.866.962 148,59    45.000.000 66.866.962 148,59 

9   

ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСKЕ 
ИМОВИНЕ    127.500.000 26.799.893 21,02 127.500.000 26.799.893 21,02 

 91  Примања од задуживања    127.500.000 26.799.893 21,02 127.500.000 26.799.893 21,02 

  912 Примања од иностраног 
задуживања    127.500.000 26.799.893 21,02 127.500.000 26.799.893 21,02 

      УКУПНО:  8.138.655.000 6.367.003.797 78,23 1.468.826.585 1.172.655.075 79,84 9.607.481.585 7.539.658.872 78,48 

 
 

Члан 9. 
 

Расходи и издаци, према намени, извршени су у следећим износима:   
у динарима 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА 
РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ ОСТАЛИХ 

ИЗВОРА 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

Е
ко

н
о

м
ск

а 
кл

ас
и

ф
и

ка
ц

и
ја

 

ОПИС 

План 2019. 
Извршење 

2019. %
 

и
зв

р
ш

ењ
а 

План 2019. 
Извршење 

2019. %
 

и
зв

р
ш

ењ
а 

План 2019. 
Извршење 

2019. %
 

и
зв

р
ш

ењ
а 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.583.460.610 1.554.628.920 98,18 55.307.176 52.925.372 95,69 1.638.767.786 1.607.554.292 98,10 

411 
Плате, додаци и  накнаде 
запослених 1.216.284.081 1.206.620.394 99,21 30.143.008 29.763.232 98,74 1.246.427.089 1.236.383.626 99,19 

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 211.735.895 206.202.042 97,39 5.247.021 5.182.383 98,77 216.982.916 211.384.425 97,42 

413 Накнаде у натури 8.602.433 5.961.993 69,31 50.000 50.000 100,00 8.652.433 6.011.993 69,48 

414 
Социјална давања 
запосленима 85.699.315 81.863.449 95,52 19.772.907 17.837.954 90,21 105.472.222 99.701.403 94,53 

415 
Накнаде трошкова за 
запослене 44.438.847 39.859.097 89,69 94.240 91.803 97,41 44.533.087 39.950.900 89,71 



416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 16.700.039 14.121.945 84,56    16.700.039 14.121.945 84,56 

42 
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И 
РОБА 2.115.709.486 1.498.395.791 70,82 465.904.477 365.584.588 78,47 2.581.613.963 1.863.980.379 72,20 

421 Стални трошкови 516.170.296 427.402.969 82,80 259.730.385 257.520.412 99,15 775.900.681 684.923.381 88,27 
422 Трошкови путовања 16.001.000 11.650.877 72,81 13.002.206 3.513.389 27,02 29.003.206 15.164.266 52,28 
423 Услуге по уговору 406.372.466 351.430.688 86,48 86.587.962 41.097.938 47,46 492.960.428 392.528.626 79,63 
424 Специјализоване услуге 876.805.598 493.311.045 56,26 63.287.597 33.380.765 52,74 940.093.195 526.691.810 56,03 
425 Текуће поправке и одржавање  198.561.867 126.665.585 63,79 18.069.367 12.547.754 69,44 216.631.234 139.213.339 64,26 
426 Материјал 101.798.259 87.934.627 86,38 25.226.960 17.524.330 69,47 127.025.219 105.458.957 83,02 

44 
ОТПЛАТА КАМАТА  И 
ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 151.769.216 135.437.993 89,24 100.000 23.541 23,54 151.869.216 135.461.534 89,20 

441 Отплата домаћих камата 128.080.000 122.673.623 95,78    128.080.000 122.673.623 95,78 
442 Отплата страних камата 17.627.216 8.028.631 45,55    17.627.216 8.028.631 45,55 
444 Пратећи трошкови задуживања 6.062.000 4.735.739 78,12 100.000 23.541 23,54 6.162.000 4.759.280 77,24 
45 СУБВЕНЦИЈЕ 1.091.562.002 1.060.861.137 97,19 71.311.310 70.611.202 99,02 1.162.873.312 1.131.472.339 97,30 

451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима 
и организацијама 1.091.562.002 1.060.861.137 97,19 71.311.310 70.611.202 99,02 1.162.873.312 1.131.472.339 97,30 

46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 750.668.483 664.698.099 88,55 20.723.068 20.719.068 99,98 771.391.551 685.417.167 88,85 

462 
Дотације међународним 
организацијама 2.630.000 2.610.951 99,28    2.630.000 2.610.951 99,28 

463 
Трансфери осталим нивоима 
власти 592.494.484 517.376.669 87,32 14.676.162 14.675.162 99,99 607.170.646 532.051.831 87,63 

464 
Дотације организацијама 
обавезног социјалног 
осигурања 38.565.000 38.169.042 98,97 6.038.000 6.035.000 

  
99,95 44.603.000 44.204.042 99,11 

465 Остале дотације и трансфери 116.978.999 106.541.437 91,08 8.906 8.906 100,00 116.987.905 106.550.343 91,08 

47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 244.999.947 202.698.096 82,73 38.271.320 28.739.599 75,09 283.271.267 231.437.695 81,70 

472 
Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 244.999.947 202.698.096 82,73 38.271.320 28.739.599 75,09 283.271.267 231.437.695 81,70 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 623.901.220 444.761.547 71,29 9.135.321 8.928.292 97,73 633.036.541 453.689.839 71,67 

481 
Дотације невладиним 
организацијама 131.512.340 125.934.173 95,76 8.493.064 8.493.100 100,00 140.005.404 134.427.273 96,02 

482 Порези, обавезне таксе и казне  117.319.899 51.564.240 43,95 481.941 332.819 69,06 117.801.840 51.897.059 44,05 
483 Новчане казне и пенали по 359.174.000 252.709.536 70,36 160.316 102.373 63,86 359.334.316 252.811.909 70,36 



решењу судова  

484 

Накнада штете за повреде или 
штету насталу услед 
елементарних непогода или 
других природних узрока 14.594.981 14.278.981 97,83    14.594.981 14.278.981 97,83 

485 
Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране 
државних органа 1.300.000 274.617 21,12    1.300.000 274.617 21,12 

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 6.562.070.964 5.561.481.583 84,75 660.752.672 547.531.662 82,86 7.222.823.636 6.109.013.245 84,58 
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 1.040.999.300 274.187.624 26,34 868.598.066 257.251.529 29,62 1.909.597.366 531.439.153 27,83 
511 Зграде и грађевински објекти 840.005.200 190.009.311 22,62 816.209.858 233.070.348 28,56 1.656.215.058 423.079.659 25,54 
512 Машине и опрема 122.599.100 19.690.839 16,06 46.908.208 23.856.181 50,86 169.507.308 43.547.020 25,69 
513 Остале некретнине и опрема 100.000 38.694 38,69    100.000 38.694 38,69 
515 Нематеријална имовина 78.295.000 64.448.780 82,32 5.480.000 325.000 5,93 83.775.000 64.773.780 77,32 
52 ЗАЛИХЕ 2.416.800 1.669.131 69,06    2.416.800 1.669.131 69,06 
521 Робне резерве 10.000      10.000   
523 Залихе робе за даљу продају 2.406.800 1.669.131 69,35    2.406.800 1.669.131 69,35 
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 169.400.000 142.692.537 84,23    169.400.000 142.692.537 84,23 
541 Земљиште 169.400.000 142.692.537 84,23    169.400.000 142.692.537 84,23 

5 ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1.212.816.100 418.549.292 34,51 868.598.066 257.251.529 29,62 2.081.414.166 675.800.821 32,47 

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 359.580.000 334.492.015 93,02    359.580.000 334.492.015 93,02 

611 
Oтплата главнице домаћим 
кредиторима 305.000.000 299.137.988 98,08    305.000.000 299.137.988 98,08 

612 
Отплата гланице страним 
кредиторима 54.580.000 35.354.027 64,77    54.580.000 35.354.027 64,77 

6 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 
ГЛАВНИЦЕ 359.580.000 334.492.015 93,02    359.580.000 334.492.015 93,02 

  УКУПНО: 8.134.467.064 6.314.522.890 77,63 1.529.350.738 804.783.191 52,62 9.663.817.802 7.119.306.081 73,67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Члан 10. 
 

Укупно планирани и извршени расходи и издаци по корисницима буџетских средстава приказани су у следећој табели: 
У динарима 

Износ извршених расхода и издатака 

Расходи и издаци из буџета 

Е
ко

н
о

м
ск

а 
кл

ас
и

ф
и

ка
ц

и
ја

 

Опис План 2018. Укупно 
(од 5 до 8) Републике Града 

Из 
донација 

Из осталих 
извора 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

СКУПШТИНА ГРАДА       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 6.988.000 6.013.625  6.013.625   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.200.000 1.031.337  1.031.337   
413 Накнаде у натури  7.000 7.000  7.000   
414 Социјална давања запосленима 112.000 111.111  111.111   
415 Накнаде трошкова за запослене 105.000 94.041  94.041   
421 Стални трошкови 250.000 237.682  237.682   
422 Трошкови путовања 135.000 122.848  122.848   
423 Услуге по уговору 42.553.000 42.258.892 1.100.000 41.158.892   
426 Материјал 60.000 55.360  55.360   
465 Остале текуће дотације и трансфери 800.000 627.340  627.340   
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 731.000 730.499  730.499   
481 Дотације невладиним организацијама 4.913.000 4.883.012  4.883.012   

 УКУПНО: 57.854.000 56.172.747 1.100.000 55.072.747   

         
ГРАДОНАЧЕЛНИК И ПОМОЋНИЦИ 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 24.800.000 24.654.102  24.654.102   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.300.000 4.228.178  4.228.178   
413 Накнаде у натури 140.000 140.000  140.000   
414 Социјална давања запосленима 500.000 500.000  500.000   
415 Накнаде трошкова за запослене 470.000 469.890  469.890   
422 Трошкови путовања 200.000 106.386  106.386   
423 Услуге по уговору 200.000 16.701  16.701   
465 Остале текуће дотације и трансфери 2.640.000 2.568.243  2.568.243   



1 2 3 4 5 6 7 8 

 УКУПНО: 33.250.000 32.683.500  32.683.500   

        
ГРАДСКО ВЕЋЕ       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 11.300.000 11.040.963  11.040.963   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.950.000 1.877.636  1.877.636   
413 Накнаде у натури 42.000 42.000  42.000   
414 Социјална давања запосленима 194.445 194.444  194.444   
415 Накнаде трошкова за запослене 210.000 201.107  201.107   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.150.000 972.078  972.078   
422 Трошкови путовања 300.000 283.771  283.771   
423 Услуге по уговору 3.158.000 2.640.306  2.640.306   
465 Остале текуће дотације и трансфери 1.280.000 1.265.090  1.265.090   

 УКУПНО: 19.584.445 18.517.395  18.517.395   

        
ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 7.447.000 7.329.662  7.329.662   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.360.000 1.257.037  1.257.037   
413 Накнаде у натури 21.000 21.000  21.000   
414 Социјална давања запосленима 250.000 233.812  233.812   
415 Накнаде трошкова за запослене 249.000 165.262  165.262   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 70.000 56.017  56.017   
421 Стални трошкови       
422 Трошкови путовања 50.000      
423 Услуге по уговору 140.000 41.226  41.226   
426 Материјал 100.000 79.600  79.600   
465 Остале текуће дотације и трансфери 796.000 742.859  742.859   

 УКУПНО: 10.483.000 9.926.475  9.926.475   
        

ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 11.846.000 11.031.825  11.031.825   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.206.000 1.891.958  1.891.958   
413 Накнаде у натури 70.000 56.000  56.000   
414 Социјална давања запосленима 640.000 615.294  615.294   
415 Накнаде трошкова за запослене 350.000 316.352  316.352   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 70.000 56.017  56.017   



1 2 3 4 5 6 7 8 

422 Трошкови путовања 150.000 122.797  122.797   
423 Услуге по уговору 1.170.000 817.073  817.073   
424 Специјализоване услуге 50.000 1.840  1.840   
426 Материјал 310.000 295.801  295.801   
465 Остале текуће дотације и трансфери 1.320.000 1.106.877  1.106.877   

 УКУПНО: 18.182.000 16.311.834  16.311.834   
        

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ       

  

411 Плате, додаци и накнаде запослених 22.303.000 22.217.915  22.217.915   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.993.000 3.809.287  3.809.287   
413 Накнаде у натури 155.000 151.300  151.300   
414 Социјална давања запосленима 2.335.000 2.504.717 183.172 2.321.545   
415 Накнаде трошкова за запослене 780.000 586.215  586.215   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 390.000 346.095  346.095   
421 Стални трошкови 246.247.907 238.386.025 198.579.179 39.806.846 
422 Трошкови путовања 90.000      
423 Услуге по уговору 180.000 7.500  7.500   
426 Материјал 355.000 107.102  107.102   
441 Отплата домаћих камата 128.000.000 122.672.435  122.672.435   
442 Отплата страних камата 17.627.216 8.028.631  8.028.631   
444 Пратећи трошкови задуживања 6.000.000 4.727.973  4.727.973   
465 Остале текуће дотације и трансфери 2.300.000 2.189.023  2.189.023   
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  67.970.000 38.328.792  38.328.792   
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 305.000.000 299.137.989  299.137.989   
612 Отплата главнице страним кредиторима 54.580.000 35.354.027  35.354.027   

 УКУПНО: 858.306.123 778.555.026 198.762.351 579.792.675   
        

ГРАДСКА ПОРЕСКА УПРАВА       
  
  
  

  
  
  
  

 
411 Плате, додаци и накнаде запослених 34.500.000 34.420.583  34.420.583 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 6.050.000 5.903.658  5.903.658 
413 Накнаде у натури 250.000 224.500  224.500 
414 Социјална давања запосленима 2.844.132 2.752.905 1.377.465 1.375.440   
415 Накнаде трошкова за запослене 1.050.000 1.001.895  1.001.895 
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000    
421 Стални Трошкови 1.000.000 38.280  38.280 
422 Трошкови путовања 200.000    



1 2 3 4 5 6 7 8 

423 Услуге по уговору 5.900.000 3.667.030  3.667.030   
426 Материјал 100.000 35.805  35.805   

  
  

  

465 Остале текуће дотације и трансфери 3.450.000 3.345.932  3.345.932 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  400.000 57.286  57.286 

485 Накнада штете за повреде или штете нанете од 
стране државних органа 100.000    

 Укупно: 56.044.132 51.447.874 1.377.465 50.070.409   
        

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ И 
ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 78.226.000 78.003.622  78.003.622   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 13.740.000 13.376.600  13.376.600   
413 Накнаде у натури 441.000 412.000  412.000   
414 Социјална давања запосленима 4.850.000 4.437.506  4.437.506   
415 Накнаде трошкова за запослене 2.374.000 2.053.727  2.053.727   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 550.000 500.508  500.508   
421 Стални Трошкови 242.586.060 211.034.331 5.582.059 205.452.272   
422 Трошкови путовања 200.000 850  850   
423 Услуге по уговору 63.200.000 62.445.627  62.445.627   
424 Специјализоване услуге 497.630.161 317.205.882 23.544.561 293.661.321   
425 Текуће поправке и одржавање  147.608.783 107.743.163 10.093.980 97.649.183   
426 Материјал 1.560.000 1.066.728  1.066.728   

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 565.500.000 543.395.173  516.595.280  26.799.893 

465 Остале текуће дотације и трансфери 8.236.600 7.957.484  7.957.484   
482 Порези, обавезне таксе и казне  81.250.000 25.110.435  25.110.435   
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  2.133.000 2.004.409  2.004.409   

 УКУПНО: 1.710.085.604 1.376.748.045 39.220.600 1.310.727.552  26.799.893 
        

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИМОВИНУ       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 24.500.000 23.279.312  23.279.312   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.350.000 3.992.402  3.992.402   
413 Накнаде у натури 227.000 223.900  223.900   
414 Социјална давања запосленима 850.000 789.137  789.137   
415 Накнаде трошкова за запослене 820.000 642.955  642.955   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 400.000 266.454  266.454   



1 2 3 4 5 6 7 8 

421 Стални Трошкови 42.983.000 29.119.338  29.119.183  155 
422 Трошкови путовања 80.000 63.914  63.914   
423 Услуге по уговору 4.700.000 801.666  801.666   
424 Специјализоване услуге 5.000.000 717.580  717.580   
425 Текуће поправке и одржавање  3.000.000 218.034  218.034   
426 Материјал 210.000 203.523  203.523   

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 43.000.000 43.000.000  43.000.000   

465 Остале текуће дотације и трансфери 2.700.000 2.302.439  2.302.439   
482 Порези, обавезне таксе и казне  9.985.000 4.772.308  4.772.308   
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  268.000.000 195.086.429  195.086.429   

485 Накнада штете за повреде или штете нанете од 
стране државних органа 200.000 4.885  4.885   

511 Зграде и грађевински објекти 1.300.000      
541 Земљиште 169.400.000 142.692.537  142.692.537   

 УКУПНО: 581.705.000 448.176.813  448.176.658  155 
        

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИНВЕСТИЦИЈЕ       

   

411 Плате, додаци и накнаде запослених 20.900.000 20.205.872  20.205.872   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.742.000 3.466.166  3.466.166   
413 Накнаде у натури 204.000 172.300  172.300   
414 Социјална давања запосленима 1.660.000 1.418.632  1.418.632   
415 Накнаде трошкова за запослене 810.000 699.425  699.425   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 140.000 112.034  112.034   
421 Стални Трошкови 3.200.000 2.825.041  2.825.041   
422 Трошкови путовања 200.000 103.230  103.230   
423 Услуге по уговору 3.850.000 1.923.177  1.923.177   
424 Специјализоване услуге 218.781.500 42.590.416  42.590.416   
426 Материјал 1.700.000 448.540  448.540   

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 63.767.000 63.715.125 30.000.000 33.715.125   

465 Остале текуће дотације и трансфери 2.400.000 1.981.119  1.981.119   
482 Порези, обавезне таксе и казне  18.000.000 16.794.338  16.794.338   
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  500.000 13.713  13.713
511 Зграде и грађевински објекти 1.515.101.589 371.742.669 123.793.678 170.182.809 62.766.182 15.000.000 
512 Машине и опрема 2.000.000 502.140  502.140   



1 2 3 4 5 6 7 8 

 УКУПНО: 1.856.956.089 528.713.937 153.793.678 297.154.077 62.766.182 15.000.000 
        
       

      

 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ, ИЗГРАДЊУ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 42.138.000 41.741.314  41.741.314   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 8.000.000 7.159.000  7.159.000   
413 Накнаде у натури 200.000 175.700  175.700   
414 Социјална давања запосленима 3.648.046 3.382.988 1.486.045 1.896.943   
415 Накнаде трошкова за запослене 1.550.000 1.263.802  1.263.802   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 495.000 494.987  494.987   
422 Трошкови путовања 150.000 128.225  128.225   
423 Услуге по уговору 6.750.000 1.394.569  1.394.569   
424 Специјализоване услуге 23.496.000 7.449.808  7.449.808   
425 Текуће поправке и одржавање  200.000 102.744  102.744   
426 Материјал 200.000 146.850  146.850   
465 Остале текуће дотације и трансфери 5.000.000 4.109.368  4.109.368   
481 Дотације невладиним организацијама 1.500.000 1.499.313  1.499.313   
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  100.000      

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државих органа 50.000 19.414  19.414   

512 Машине и опрема 300.000 253.201  253.201   
515 Нематеријална имовина 63.000.000 62.009.468  62.009.468   

 УКУПНО: 156.777.046 131.330.751 1.486.045 129.844.706   
        

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 30.927.000 30.003.465  30.003.465   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.444.000 5.145.463  5.145.463   
413 Накнаде у натури 145.000 127.600  127.600   
414 Социјална давања запосленима 2.271.000 2.003.720  2.003.720   
415 Накнаде трошкова за запослене 1.000.000 899.801  899.801   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.070.000 873.213  873.213   
421 Стални трошкови 1.425.000 987.209  987.209   
422 Трошкови путовања 797.500 635.532  635.532   
423 Услуге по уговору 14.010.400 12.843.888 700.000 12.033.988 109.900  



1 2 3 4 5 6 7 8 

424 Специјализоване услуге 77.800.000 76.993.760  76.993.760   
425 Текуће поправке и одржавање  325.000 304.095  304.095   
426 Материјал 13.020.000 12.838.965  12.838.965   

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 96.000.000 91.595.301  91.595.301   

464 Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 4.000.000 3.999.500  3.999.500   

465 Остале текуће дотације и трансфери 3.460.000 2.759.999  2.759.999   
481 Дотације невладиним организацијама 10.900.000 9.848.800 7.400.000 2.448.800   
482 Порези, обавезне таксе и казне  864.000 279.660  279.660   
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  1.452.000 1.451.194  1.451.194   

484 
Накнаде штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогода или других 
природних узрока 500.000 184.100  184.100   

511 Зграде и грађевински објекти 8.400.000 8.372.470  1.372.470  7.000.000 
512 Машине и опрема 11.055.000 273.328  273.328   
513 Остале некретнине и опрема 

 
100.000 38.694  38.694   

       
521 Робне резерве 10.000      

 УКУПНО: 284.975.900 262.459.757 8.100.000 247.249.857 109.900 7.000.000 
        

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ВАНПРИВРЕДНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

 
     

411 Плате, додаци и накнаде запослених 677.778.089 675.359.996 26.295.917 645.596.764  3.467.315 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 115.885.916 115.183.840 4.600.199 110.001.456  582.185 
413 Накнаде у натури 2.788.000 2.465.893  2.465.893   
414 Социјална давања запосленима 66.217.210 62.037.468 11.176.170 50.717.179  144.119 
415 Накнаде трошкова за запослене 25.776.087 23.517.081  23.509.841  7.240 
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 10.360.039 9.036.493  9.036.493   
421 Стални трошкови 188.495.194 164.731.623 46.690.419 113.024.160 3.840 5.013.204 
422 Трошкови путовања 21.030.706 10.424.155 976.220 7.141.674 865.894 1.440.367 
423 Услуге по уговору 241.493.571 178.029.288 6.379.098 151.053.303 3.617.106 16.979.781 
424 Специјализоване услуге 89.754.534 67.176.223 7.951.282 57.577.698 1.301.920 345.323 
425 Текуће поправке и одржавање  21.127.451 12.529.251  10.721.334 1.260 1.806.657 
426 Материјал 77.974.199 63.288.774 11.407.880 47.725.321 873.703 3.281.870 
441 Отплата домаћих камата 80.000 1.187  1.187   
444 Пратећи трошкови задуживања 102.000 1.418  1.418   



1 2 3 4 5 6 7 8 

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 260.100.002 258.835.674 11.000.000 247.835.674   

463 Трансфери осталим нивоима власти 560.053.362 484.935.547 14.675.162 470.260.385   
465 Остале дотације и трансфери 54.857.305 52.827.569  52.818.663  8.906 
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 178.727.551 143.402.405  126.996.085  16.406.320 
481 Дотације невладиним организацијама 77.462.000 76.073.584 285.600 75.787.984   
482 Порези, обавезне таксе и казне  3.247.804 2.319.800 5.497 2.025.662  288.641 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  15.577.316 13.473.319 49.585 13.388.717  35.017 

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државих органа 100.000 42.909  42.909   

511 Зграде и грађевински објекти 8.647.700 758.350  640.850  117.500 
512 Машине и опрема 37.667.214 33.067.871 19.327.249 13.114.361 312.000 314.261 
515 Нематеријална имовина 3.375.000 2.764.312 325.000 2.439.312   
523 Залихе робе за даљу продају 2.406.800 1.669.131  1.669.131   

 УКУПНО: 2.741.085.050 2.453.953.161 161.145.278 2.235.593.454 6.975.723 50.238.706 
        

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗДРАВСТВЕНУ И 
СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 

 

     

  

411 Плате, додаци и накнаде запослених 60.627.000 60.157.352  60.157.352   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.980.000 10.316.986  10.316.986   
413 Накнаде у натури 645.000 611.600  561.600  50.000 
414 Социјална давања запосленима 3.227.060 3.067.466  3.067.466   
415 Накнаде трошкова за запослене 2.089.000 1.742.914  1.658.351  84.563 
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 250.000 238.062  238.062   
421 Стални трошкови 4.155.465 2.942.776  2.068.370 13.355 861.051 
422 Трошкови путовања 420.000 349.760  118.852 10.720 220.188 
423 Услуге по уговору 36.134.278 34.965.751 713.340 32.429.830 1.480.658 341.923 
424 Специјализоване услуге 10.485.000 9.188.626  9.039.146  149.480 
425 Текуће поправке и одржавање  2.754.000 1.592.507  1.156.843  435.664 
426 Материјал 3.056.200 2.237.289 10.000 1.220.150 134.570 872.569 
444 Пратећи трошкови задуживања 60.000 29.889  6.348  23.541 

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 121.028.310 117.453.066 2.028.309 115.424.757 

462 Дотације међународним организацијама 2.630.000 2.610.951  2.610.951   
463 Трансфери осталим нивоима власти 47.117.284 47.116.283  47.116.283   



1 2 3 4 5 6 7 8 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 37.603.000 37.204.542 6.035.000 31.169.542   

465 Остале дотације и трансфери 6.500.000 5.065.737  5.065.737   
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 98.312.716 82.000.670 11.483.279 69.667.391  850.000 
481 Дотације невладиним организацијама 43.630.440 40.659.965 807.500 39.852.465   
482 Порези, обавезне таксе и казне  295.000 38.991  310  38.681 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  512.000 123.341  123.341   

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државих органа 100.000 22.952  22.952   

512 Машине и опрема 13.600.113 1.134.634  171.676 321.066 641.892 
 УКУПНО: 506.211.866 460.872.110 21.077.428 433.264.761 1.960.369 4.569.552 
        

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ 
ПОСЛОВЕ       

  

411 Плате, додаци и накнаде запослених 111.300.000 110.549.978  110.549.978   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 19.800.000 18.960.724  18.960.724   
413 Накнаде у натури 2.900.433 797.300  797.300   
414 Социјална давања запосленима 10.401.215 10.269.478 3.276.647 6.992.831   
415 Накнаде трошкова за запослене 4.150.000 3.896.744  3.896.744   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 900.000 714.770  714.770   
421 Стални трошкови 45.138.000 34.527.567  33.750.528 777.039  
422 Трошкови путовања 1.700.000 872.934  872.934   
423 Услуге по уговору 31.998.000 22.824.645  21.658.398 1.166.247  
424 Специјализоване услуге 1.268.000 357.544  269.344 88.200  
425 Текуће поправке и одржавање  36.916.000 12.028.992  11.818.799 210.193  
426 Материјал 26.195.000 22.959.710  22.471.374 488.336  
465 Остале текуће дотације и трансфери 12.800.000 9.768.328  9.768.328   
482 Порези, обавезне таксе и казне  1.650.000 727.575  727.575   
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  2.170.000 1.957.204  1.939.433 17.771  
511 Зграде и грађевински објекти 1.200.000 584.400  584.400   
512 Машине и опрема 14.290.000 3.604.495  3.489.564 114.931  
515 Нематеријална имовина 12.600.000      

 УКУПНО: 337.376.648 255.402.388 3.276.647 249.263.024 2.862.717
        

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 10.055.000 9.788.943  9.788.943   



1 2 3 4 5 6 7 8 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.800.000 1.678.804  1.678.804   
413 Накнаде у натури 45.000 28.000  28.000   
414 Социјална давања запосленима 430.000 401.821  401.821   
415 Накнаде трошкова за запослене 350.000 281.104  281.104   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 5.000      

     

     

422 Трошкови путовања 100.000 

423 Услуге по уговору 500.000 159.728  159.728   
426 Материјал 30.000 

465 Остале текуће дотације и трансфери 1.196.000 961.971  961.971   

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државих органа 

500.000 

143.972  143.972   
 УКУПНО: 15.011.000 13.444.343  13.444.343   
               

 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА УПРАВЉАЊЕ 
ПРОЈЕКТИМА, ОДРЖИВИ И РАВНОМЕРНИ 
РАЗВОЈ       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 17.816.000 17.675.564  17.675.564   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.082.000 3.031.359  3.031.359   
413 Накнаде у натури 114.000 99.600  99.600   
414 Социјална давања запосленима 2.070.000 2.008.784  2.008.784   
415 Накнаде трошкова за запослене 500.000 444.661  444.661   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 150.000 73.474  73.474   
421 Стални Трошкови 300.000 55.919 58 55.808 53  
422 Трошкови путовања 600.000 9.475  9.475   
423 Услуге по уговору 22.936.336 14.848.440 6.063.026 6.395.398 2.390.016  
424 Специјализоване услуге 10.275.000      
426 Материјал 904.820 549.700  94.300 455.400  

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 13.478.000 13.478.000 783.000 12.695.000   

464 Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 3.000.000 3.000.000  3.000.000   

465 Остале текуће дотације и трансфери 1.902.000 1.735.011  1.735.011   
481 Дотације невладиним организацијама 1.600.000 1.462.600  1.462.600   
482 Порези, обавезне таксе и казне  360.000      
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  250.000 60.189  60.189   

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државих органа 250.000 40.485  40.485   



1 2 3 4 5 6 7 8 

511 Зграде и грађевински објекти 121.565.769 41.621.770 10.000.000 17.228.782 13.932.982 460.006 
512 Машине и опрема 90.474.981 4.591.566  1.766.784 2.824.782  
515 Нематеријална имовина 4.800.000      

 УКУПНО: 296.428.906 104.786.597 16.846.084 67.877.274 19.603.233 460.006 
               

 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПОСЛОВЕ 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 52.976.000 52.909.533  52.909.533   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 9.100.000 9.073.990  9.073.990   
413 Накнаде у натури 258.000 256.300  256.300   
414 Социјална давања запосленима 2.972.114 2.972.114 194.336 2.777.778   
415 Накнаде трошкова за запослене 1.900.000 1.673.924  1.673.924   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 500.000 381.745  381.745   
421 Стални Трошкови 120.055 37.589  37.589   
422 Трошкови путовања 2.600.000 1.940.391  1.940.391   
423 Услуге по уговору 14.086.843 12.843.122  12.786.279 56.843  
424 Специјализоване услуге 5.553.000 5.010.132  5.010.132   
425 Текуће поправке и одржавање  4.700.000 4.694.553  4.694.553   
426 Материјал 1.250.000 1.145.210  1.145.210   
465 Остале текуће дотације и трансфери 5.350.000 5.235.954  5.235.954   

472 
Накнаде за социјалну заштиту заштиту из 
буџета 5.500.000 5.304.120  5.304.120   

482 Порези, обавезне таксе и казне  2.150.000 1.853.953  1.853.953   
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  270.000 256.033  256.033   

484 
Накнаде штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогода или других 
природних узрока 14.094.981 14.094.881  14.094.881   

512 Машине и опрема 120.000 119.784   119.784     

 УКУПНО: 123.500.993 119.803.328 194.336 119.552.149 56.843  

 
УКУПНО КОРИСНИЦИ БУЏЕТСКИХ 
СРЕДСТАВА 9.663.817.802 7.119.306.081 606.379.912 6.314.522.890 94.334.967 104.068.312 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 11. 
 

Одлука о Завршном рачуну буџета града Крагујевца за 2019. годину сачињена је на 
основу образаца завршног рачуна: Биланс стања на дан 31.12.2019. године (Образац 1), 
Биланс прихода и расхода у периоду од 1.1.2019. до 31.12.2019. године (Образац 2), 
Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду од 1.1.2019. до 31.12.2019. 
године (Образац 3), Извештај о новчаним токовима у периоду од 1.1.2019. до 31.12.2019. 
године (Образац 4), Извештај о извршењу буџета у периоду од 1.1.2019. до 31.12.2019. 
године (Образац 5). 

Саставни део Одлуке о завршном рачуну буџета града Крагујевца за 2019. годину су 
следећи прилози: 

1. Објашњење одступања између одобрених средстава и извршења за период 1.1 - 
31.12.2019. године (Прилог 1.) 
2. Извештај о примљеним донацијама и задужењу на домаћем и страном тржишту 
новца и капитала и извршеним отплатама дугова у 2019. години (Прилог 2.) 
3. Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период 1.1 
- 31.12.2019. године (Прилог 3.) 
4. Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја за 2019. годину града 
Крагујевца (Прилог 4.) 
 

Члан 12. 
 

Одлуку о завршном рачуну буџета града Крагујевца за 2019. годину доставити 
Управи за трезор у складу са Уредбом о померању рокова за подношење годишњих 
финансијских извештаја корисника буџетских средстава и корисника средстава 
организација за обавезно социјално осигурање за време ванредног стања насталог услед 
болести COVID-19 изазване вирусом SARS-COV-2 («Службени гласник Републике 
Србије», број  47/2020). 
 

Члан 13. 
 

Одлука о завршном рачуну буџета града Крагујевца за 2019. годину ступа на снагу 
осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу града Крагујевца». 
 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
             Број: 
             Датум:            .2020. године  
           К Р А Г У Ј Е В А Ц 

  
                                                                                                        
                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 
 
 Мирослав Петрашиновић 
 

 



П Р И Л О З И 
 

Прилог 1 - ОБЈАШЊЕЊЕ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И 
ИЗВРШЕЊА ЗА ПЕРИОД 1.1 - 31.12.2019. ГОДИНЕ 

 
У 2019. години није било већих одступања између пренетих и извршених средстава из 
буџета Града. 

Прилог  2 - ИЗВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМА И ЗАДУЖЕЊУ НА ДОМАЋЕМ И 
СТРАНОМ ТРЖИШТУ НОВЦА И КАПИТАЛА И ИЗВРШЕНИМ ОТПЛАТАМА ДУГОВА У 

2019. ГОДИНИ 
 
ПРИМЉЕНЕ ДОНАЦИЈЕ – ДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ 
 
      

Градска управа за управљање пројектима, равномерни и одрживи развој 
 

1. Пројекат „Изградња отвореног спортског терена у Великом парку“   
Предмет : Уговор о донацији је сачињен између Канцеларије Уједињених нација за 
пројектно планирање и града Крагујевца, број донације UNOPS –EUPRO-2018-Grant -
069. 
Број подрачуна :  840-4677741-89,извор 06. 
Стање на дан 01.01.2019 : 13.932.982,57 дин. 
Пренета и утрошена средства у 2019. години - У току 2019. године  средства  UNOPS-а 
утрошена су за  уплату извођачу за изведене радове по I и II ситуацији  у износу од 
13.932.982,15 динара. 
Уплата друге транше средстава по Уговору извршена је 18.10.2019. године у износу од 
3.461.616,55 динара. 
Стање на дан 31.12.2019: Средства UNOPS-а остала су неутрошена у износу од  
3.461.616,97 динара  и пренета су у 2020. годину за завршетак пројекта. 
 

2. Пројекат „Локални развој отпоран на климатске промене“ 
 Предмет : На основу Споразума између Програма Уједињених нација (UNDP) и града 
Крагујевца, за иновативна решења реализован је пројекат „Локални развој отпоран на 
климатске промене“ 
Стање на дан 01.01.2019 : 917.379,00 дин.,извор 06. 
Пренета и утрошена средства у 2019. години -  У току 2019. године  средстава  UNDP – 
a утрошена су за набавку рачунарске опреме и израду платформе отворених података у 
укупном износу од  915.420,00 динара.  
Стање на дан 31.12.2019: Средства UNOPS-а остала су неутрошена у износу од  
2.379,00  динара  и остају на рачуну  извршења Града, не враћају се. 
 

3.  Пројекат „Унапређење и развој ГИС – а у Крагујевцу, Книћу и Рековцу“ 
Предмет : Уговор о донацији је закључен 14.06.2019. године између Канцеларије 
Уједињених нација за пројектно планирање и града Крагујевца, број донације UNOPS –
EUPRO-2019-Grant -112. 
Број подрачуна :  840-4831741-03,извор 06.   
Пренета и утрошена средства у 2019. години  - У току 2019. године за реализацију 
пројекта уплаћена су средстава  UNOPS-а   у износу од 13.768.289,20  динара.  



Средства су намењена за набавку ГИС софтвера, набавку рачунарске опреме  и услуга 
геодетског снимања. 
Стање на дан 31.12.2019: Средства UNOPS-а остала су неутрошена у износу од  
13.768.289,20  динара   и пренета су у 2020. годину за реализацију  пројекта. 
 

4. Пројекат „Ефикасно и ефективно управљање имовином – Еxchange  5 
Предмет: Грант уговор „Екстерне активности Европске уније“ закључен са Владом 
Републике Србије, Министарством финансија- Сектором за уговарање и финансирање 
програма из средстава Европске Уније.  
Број подрачуна:  840-4723741-2,извор 05. 
Пренета и утрошена средства у 2019. години  -  У току 2019. године  уплаћена су  
средства у износу од 14.565.644,77 динара  извор 05  и делом су  утрошена за набавку 
промотивног  материјала, обуку проценитеља, набавку опреме и осталих трошкова 
предвиђених буџетом пројекта. 
Стање на дан 31.12.2019: Средства су остала неутрошена у износу од  9.810.856,88   
динара   и пренета су у 2020. годину за реализацију  пројекта. 
 

5. Пројекат „ E управа  града Крагујевца- Стуб добре управе“ 
Предмет : Уговор о донацији је сачињен између Канцеларије Уједињених нација за 
пројектно планирање и града Крагујевца, број донације UNOPS –SwissPRO-2019-Grant -
055. Донација је одобрена за унапређење живота грађана кроз увиђење / унапређење 
локалне е –Управе и е-Услуга у граду Крагујевцу. 
Број подрачуна :  840-4975741-41,извор 06. 
Пренета и утрошена средства у 2019. години: У току 2019. године по закључењу уговора 
уплаћена  су  средстава  UNOPS-а  у износу од 726.661,00 динара ,која су намењена за 
набавку рачунарске опреме. 
Стање на дан 31.12.2019: Средства UNOPS-а остала су неутрошена у износу од  
726.661,00  динара   и пренета су у 2020. годину за реализацију  пројекта. 
 
Градска управа за инвестиције 
 

1. Пројекат „ Припрема документације за санацију друмског моста преко реке 
Лепенице“ 

Предмет: Припрема  пројектно –техничке документације за санацију друмског моста 
преко Лепенице (расписивање јавне набавке,избор пројектаната и израда пројектно-
техничке документације). 
Број подрачуна:  840-4678741-96,извор 06. 
Стање на дан: 01.01.2019 : 2.839.098,27 динaра. 
Пренета и утрошена средства у 2019. години: У току 2019. за реализацију примљена је 
друга транша у износу од  705.313,62 динара од стране ЕУПРО и пренета на подрачун 
29.11.2019.године. Средства за главне активности су утрошена у износу од  2.839.098,27 
динара 04.10.2019 године.  
Стање на дан 31.12.2019: Средства ЕУПРО-а остала су неутрошена у износу од 
705.313,62 динара, која су пренета у 2020. годину. 
 

2. Пројекат „ Ревитализација и проширење „Brownfield“локације у старој 
индустријској зони у Крагујевцу 

Предмет: Ревитализација и проширење „Brownfield“локације, изградња саобраћајнице 
радна зона Ракаљ и изградња саобраћајнице и водоводне линије и линије фекалне 
канализације у радној зони„ 22 Децембар“. 
Број подрачуна:  840-4696741-28,извор 06. 



Стање на дан: 01.01.2019 : 59.927.083,67 дин. 
Пренета и утрошена средства у 2019. години: У току 2019. није било пренетих 
средстава од стране ЕУПРО ѕа реализацију овог  пројекта а утрошена су целокупна 
средства у износу од 59.927.083,67 динара. 
 
Градска управа за здравствену и социјалну заштиту 
 

1. Пројекат „Кључни кораци ка родној равноправности у Србији у којима је UN 
WOMEN извршно тело“ Од рањивих жена до до јаких предузетница 
Предмет: Главни циљ пројекта је допринос економском оснаживању и независности 
жена које су биле жртве насиља и развој њихових предузетничких вештина. Град 
Крагујевац је организовао медијску кампању и комуникацију, иницијалне конференције, 
промотивни филм, 10 радионица за 60 жена. 
Број подрачуна :  840-4826741-65,извор 06. 
Пренета и утрошена средства у 2019. години  -   У току 2019. године  уплаћена су  
средства у износу од 499.400,00 динара. До 31.12.2019.године утрошено је 499.230,24 
динара, тако да је стање неутрошених средстава на рачуну 169,76 динара. У току је 
поступак за затварање подрачуна. 

 
Градска управа за опште и заједничке послове 
 

1. Пројекат „Трансформација јавне управе и услуга у граду Крагујевцу“   
Предмет: Донација је добијена у складу са Споразумом о донацији између Републике 
Србије и Владе Народне Републике Кине  која се односи на реализацију 
пројекта„Трансформација јавне управе и услуга у граду Крагујевцу“. 
 
Пренета и утрошена средства у 2019. години: Донација је добијена у виду опреме  
контејнер дата центар, сервери и шасије. Укупна вредност опреме   износи   
209.964.200,00 динара. 
 
 
 

Градска управа за послове градоначелника и градског већа 
  

2. Пројекат „Салон антиратне карикатуре“   
Предмет: Донација је добијена од побратимског града Биелско-Биала на име 
реализације XX међународног салона антиратне карикатуре Крагујевац 2019. Град 
Крагујевац је имао обавезу да обезбеди новчану награду у износу од 500 евра (56 
842,83 динара)  у динарској противвредности за добитника прве награде карикатуре. 
Донацију је добио добитник прве награде карикатуре Јово Шкомац из Београда. 
Пренета и утрошена средства у 2019. години: Донација у износу од 56.842,83 
динара,извор 05, је добијена 15.11.2019 године и  исплаћена у целости. 
 

Градска управа за ванпривредне делатности  
 

1. Пројекат „Антидискриминација Рома“   
Предмет: Реализација активности „Заједно од раног узраста против дискриминације“. 
На основу Уговора број 601 – 29, Уговор, који финансира Европска унија из средстава 
ИПА 2016 кроз Програм Подршка ЕУ инклузији Рома – Оснаживање локалних заједница 
за инклузију Рома. 
Број подрачуна :  840-4889741-21,извор05. 



Пренета и утрошена средства у 2019. години: Донација је добијена 03.10.2019. године у 
износу  од 5.623.569,60 динара.  У 2019.години, није било  реализације тј. трошења 
средстава по наведеном пројекту. 
Стање на дан 31.12.2019.: Остала  неутрошена у износу од  5.623.569,60 динара   и 
пренета  у 2020. годину. 
 
  ПРИМЉЕНЕ ДОНАЦИЈЕ – ИНДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ 
 
„Завод за заштиту споменика културе“ Крагујевац  

1. Пројекат „ Европска ноћ истраживача 
Предмет: Средства су примљена од међународних организација за реализацију пројекта 
„Европска ноћ истраживача“ Реч је о међународном пројекту Ноћи истраживача (Researchers’ 
Night) који се реализује у оквиру програма Хоризонт 2020 – оквирног програма за 
истраживање и иновације (2014-2020). Наведени пројекат је отворена и бесплатна 
манифестација под покровитељством Европске Комисије, која се одржава у преко 300 
градова широм Европе.  

Циљ пројекта је демистификација науке и приближавање научних концепата и начина 
размишљања ширoj популацији, као и упознавање са истраживачима и њиховим радом. 
Манифестација је првенствено намењена ученицима основних и средњих школа. 

Главне активности пројекта су: 
- окупљање, организовање и координација заинтересованих учесника из области 

науке, образовања, културе и др. који би презентовали своје области; 
- приближавање научних концепата и начина размишљања широј популацији; 
- упознавање са истраживачима и њиховим радом, 
- укључивање шире популације у конкретан рад и пројекте и сл. 

Број подрачуна: 840-1590764-42, извор 06. 
Стање на дан 01.01.2019 : 1.425,23 динара. 
Утрошена средства у 2019. години: У току 2019. уплаћена су средства у износу од 
1.313.344,48 динара. Пројекат је реализован у целости, с тим што су остала на рачуну 
неутрошена средства у износу од 3 959.50 динара. 
Стање на дан 31.12.2019: 3.959,50 динара. 
 
Спомен парк „Крагујевачки октобар“ 

1. Пројекат „X  Салон антиратне карикатуре“ 
Предмет: Средства су примљена од словеначке општине Словењ Градец чија је намена 
исплата награде Gran Prix “Весник мира“ на одржаном IX Салону антиратне карикатуре 
Крагујевац за 2017 и  X Салону антиратне карикатуре Крагујевац за 2019. годину. 
Број подрачуна 840-152794-71,извор 05. 
Утрошена средства у 2019. години: У току 2019. уплаћена су средства у износу од 
347.638,75 динара и у потпуности су потрошена. 
 
Центар за развој услуга социјалне заштите ″Књегиња Љубица″  

1. Пројекат: Стандардизација програма рада са починиоцима насиља у 
породици са одговарајућом подршком жртвама 

Предмет: Усклађивање програма рада са починиоцима насиља са одредбама 
конвенције Савета Европе о спречавању и борби против насиља над женама и насиља 
у породици у граду Крагујевцу. 

Посебни циљеви Пројекта: 



 -Унапређење капацитета програма рада са починиоцима насиља у Крагујевцу за 
осигурање безбедности и добробити жртвама насиља кроз успостављање партнерства 
са сервисом за подршку жртвама насиља и међусобном повезивању. 

- Дефинисање стандарда програма рада са починиоцима насиља у партнерским 
односима, кроз пилотирање стандарда програма рада са починиоцима насиља у 
партнерским односима.Пројекат се реализује у периоду од новембра 2018. године до 
новембра 2019. године. Средства за реализацију Пројекта обезбеђује UNDP у износу од 
10.000,00 USD.  

Број рачуна :   840-3423761-78,извор 06. 

Почетно стање у 2019.години :  728.791,00  

Примљене уплате у 2019.години: 311.202,00 

Утрошена средства у 2019.години: 1.039.993,00 

Средства за реализацију овог пројекта су у целости утрошена и нису пренета  у наредну 
годину.    
 

ИЗВЕШТАЈ О ЗАДУЖЕЊУ НА ДОМАЋЕМ И СТРАНОМ ТРЖИШТУ НОВЦА И КАПИТАЛА И 

ИЗВРШЕНИМ ОТПЛАТАМА ДУГОВА 
             
       Град Крагујевац се није задуживао у 2019. години. Отплата ануитета за узете 
кредите од пословних банака у 2019. години износила је 465.193.082 динара  од чега се 
на отплату главнице односи 334.492.015 динара а на отплату камате 130.701.067 
динара. 
       
      Отплата главнице и камате у 2019. години по банкама, приказана је у следећој табели: 

                 

Назив банке Главница Камата Укупно 

Erste bank 50.532.583 25.740.962 76.273.545

Komercijalna banka 73.664.016 25.685.378 99.349.394

Aik banka 36.832.015 13.780.116 50.612.131

Banca Intesa  50.274.271 19.733.506 70.007.777
OTP banka 9.638.608 3.903.089 13.541.697

UniCredit banka 2016. 48.920.496 21.920.354 70.840.850

EBRD 35.354.027 8.028.631 43.382.658

UniCredit banka 2018. 29.275.999 11.909.031 41.185.030

Укупно  334.492.015 130.701.067 465.193.082
 
 

На дан 31.12.2019. године задуженост града Крагујевца по основу главнице за 
узете кредите износи 23.110.966,42 евра (2.717.683.252,03 динара) и то:  

- „Еrste Bank“ – 4.071.209,13 евра односно 478.744.880,98 динара (уговорени 
износ кредита 4.500.000 евра, кредит је узет у 2016. години – почетак отплате фебруар 
2019. године, рок отплате јануар 2027. године), 



- „Komercijalna banka“ – 4.375.000,04 евра односно 514.468.504,70 динара 
(уговорени износ кредита 5.000.000 евра, кредит је узет у 2016. години – почетак отплате 
јануар 2019. године, рок отплате децембар 2026. године), 

- „AIK banka“ – 2.187.499,96 евра односно 257.234.245,30 динара (уговорени 
износ кредита 2.500.000 евра, кредит је узет у 2016. години – почетак отплате јануар 2019. 
године, рок отплате децембар 2026. године),     

-  „Banca Intesa“  –  3.573.507,15 евра односно 420.218.711,59 динара (уговорени 
износ кредита 4.000.000 евра, кредит је узет у 2016. години – почетак отплате јануар 2019. 
године, рок отплате децембар 2026. године), 

- „Societe Generale banka“ је 25. септембра 2019. године променила назив у „OTP 
banka“ на основу промене власничке структуре банке – 688.220,57 евра односно 
80.929.783,84 динара (уговорени износ кредита 770.000 евра, кредит је узет у 2016. 
години – почетак отплате јануар 2019. године, рок отплате децембар 2026. године), 

-  „UniCredit banka“ – 3.551.556,36 евра односно 417.637.456,73 динара (уговорени 
износ кредита 4.000.000 евра, кредит је узет у 2016. години – почетак отплате децембар 
2018. године, рок отплате децембар 2026. године), 

- „European Bank for Reconstruction and Development” (Европска банка за обнову и 
развој) – 1.901.670,00 евра односно 223.622.699,98 динара (уговорени износ кредита 
10.000.000 евра, укупно повучени износ кредита на дан 31.12.2019. године износи 
2.482.760 евра, 13. новембра 2019. године повучен је кредит у износу од 228.800 евра, 
уговор је потписан у децембру 2015. годинe, почетак отплате јун 2018. године, рок отплате 
децембар 2025. године), 

- „UniCredit banka“ – 2.762.303,21 евра односно 324.826.968,91 динара (уговорени 
износ кредита 3.011.000 евра, кредит је узет у 2018. години – почетак отплате април 2019. 
године, рок отплате март 2027. године). 
 
 Прилог 3 - ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ И СТАЛНЕ 
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ЗА ПЕРИОД 1.1.2019. ДО 31.12.2019. ГОДИНЕ 

 
ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У 2019. ГОДИНИ 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему («Службени гласник РС», број 

54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15-др. Закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), члана 31. и члана 10. Одлуке о буџету града 
Крагујевца за 2019. годину («Службени лист града Крагујевца» број 32/18 и 20/19) и 
одлука Градског већа по појединачним захтевима буџетских корисника, Градоначелник 
града Крагујевца је у 2019. години донео 34 решења о коришћењу средстава текуће 
буџетске резерве, у укупном износу од 116.717.183 динара, која су реализована преко 
корисника буџетских средстава.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ПРЕГЛЕД УТРОШЕНИХ СРЕДСТАВА TEKУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У ПЕРИОДУ 1. 1- 
31.12.2019. ГОДИНЕ 

У динарима

Ред.
број 

Намена 
Разде

о 

Глава/
Подгл

ава 

Број 
апроп

р. 
Ф-ја 

Екон. 
класи

ф. 
Износ  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Градска управа за 
управљање пројектима, 
одрживи и равномерни развој 
- пројекат енергетске 
санације ОШ у Чумићу 

17  566 550 511 5.591.0001 
  

Решење број: 400-118/19-II  од 5.2.2019. 
Градска управа за 
ванпривредне делатности - 
исплата отпремнина за 7 
запослених у Установама 
културе 

13 13.2.1 252 820 414 5.645.0492 
  

Решење број: 400- 235/19-II од  28.2.2019 
13.1 232 810 481 6.000.000

233 411 5.274.500

234 412 959.750

235 413 1.600

237 415 105.000

239 421 10.969.750

242 424 40.000

243 425 590.000

244 426 1.300.000

245 465 310.000

590 482 90.000

Градска управа за 
ванпривредне делатности - 
недостајућа средства за 
функционисање Установа 
спорта и за финансирање 
годишњих програма 
спортских организација 

13 
13.1.2 

597 

810 

512 490.000

3 
  

Решење број: 400- 275/19-II од  11.3.2019.                                                                                
26.130.600 
Градска управа за комуналне 
и инспекцијске послове - 
измирење обавезе Града на 
име накнаде нематеријалне 
штете по пресуди Основног 
суда у Крагујевцу 

8  592 130 483 500.0004 
  

Решење број: 400- 280/19-II од  13.3.2019. 
Градска управа за привреду- 
недостајућа средства за ГТО 
за организацију сајмова 

12 12.1 208 130 422 250.0005 
  

Решење број: 400- 281/19-II  од 13.3.2019. 



1 2 3 4 5 6 7 8 
Градска управа за имавину- 
недостајућа средства за 
експропријацију пословног 
простора по захтеву 
Правобранилаштва 

9  598 130 511 1.300.0006 
  

Решење број: 400- 322/19-II  од 18.3.2019. 
Градска управа за привреду - 
оснивачки улог за Привредно 
друштво за управљање 
слободном зоном Шумадија 

12  180 130 424 2.000.0007 
  

Решење број: 400- 353/19-II  од 22.3.2019. 
Градска управа за привреду- 
ПДВ за реализацију Пројекта 
"Друга фаза изградње 
Авантура парка у Крагујевцу" 

12  599 473 511 1.400.0008 
  

Решење број: 400-358/19-II  од 26.3.2019. 

Градска управа за 
ванпривредне делатности –
исплата oтпремнине у 
Установи културе - Дом 
омладине  

13 13.2.1 252 820 414 60.3169 
  

Решење број: 400-411/19-II  од 8.4.2019. 
Градска управа за 
ванпривредне делатности-  
исплата oтпремнинa у 
Установи "Спортско 
рекреативни центар 
Младост" 

13 13.1.2 236 810 414 5.264.48910 
  

Решење број: 400- 448/19-II  од 10.4.2019. 

Градска управа за 
ванпривредне делатности- 
исплата oтпремнина у 
Установи за спорт и физичку 
културу "Парк" Крагујевац 

13 13.1.2 236 810 414 4.752.00011 
  

Решење број: 400- 475/19-II  од 16.4.2019. 

12 

Градска управа за 
ванпривреду- исплата  
oтпремнина у предшколској 
установи "Ђурђевдан" 
Крагујевац 

13 13.5.3 350 911 414 4.519.785

  Решење број: 400- 512/19-II  од 19.4.2019. 

13 
  

Градска управа за 
ванпривредне делатности-  
исплата oтпремнина у 
Установи културе - 
Књажевско српски тетар 

13 13.2.1 252 820 414 2.942.833



1 2 3 4 5 6 7 8 

Решење број: 400- 532/19-II  од 25.4.2019. 

Градска управа за опште и 
заједничке послове - исплата 
oтпремнина  

15  480 130 414 1.124.56714 
  

Решење број: 400- 539/19-II  од 25.4.2019. 

Градска управа за 
здравствену и социјалну 
заштиту- исплата oтпремнине 

14  388 130 414 547.06015 
  

Решење број: 400- 540/19-II  од 25.4.2019. 
Градска управа за 
здравствену и социјалну 
заштиту- средства за 
реализацију Програма 
оралног здравља  деце 
предшколског узраста  из 
руралних средина 

14 14.2 468 740 424 1.000.00016 
  

Решење број: 400- 617 /19-II од 15.5.2019. 

466 760 481 142.500
Градска управа за 
здравствену и социјалну 
заштиту-  средства за учешће 
у реализацији Уговора о 
суфинансирању мера 
популационе политике 
јединица локалне 
самоуправе у Републици 
Србији 

14 14.2 
472  464 1.065.000

17 
 

Решење број: 400- 616/19-II  од 15.5.2019.                                                                                  
1.207.500 
Градска управа за имовину- 
средства за исплату 
отпремнине у Јавно 
стамбеном предузећу  

9  617 130 451 1.827.684
18 

Решење број: 400-759/19-II  од 13.6.2019. 

13.5.2 342 512 1.710.000
Градска управа за 
ванпривредне делатности - 
учешће у реализацији 
Уговора о суфинансирању 
мера популационе политике 
јединица локалне 
самоуправе у Републици 
Србији 

13 

13.5.3 380 

911 

512 180.00019 

Решење број: 400- 777/19-II  од 14.6.2019.                                                                                  
1.890.000 



1 2 3 4 5 6 7 8 
Градска управа за комуналне 
и инспекцијске послове - 
накнада штете по пресуди 
Апелационог суда и средства 
за исплату разлике у заради 
по Споразуму о међусобним 
правима и обавезама града 
Крагујевца као послодавца и 
репрезентативних синдиката 
број 114/1-19-II од 22.7.2019. 
године 

8  592 130 483 450.00020 
  

Решење број: 400-1036/19-II од 12.8.2019. 

2.300.000
477 411 

478 412 400.000

Градска управа за опште и 
заједничке послове - 
средства за исплату разлике 
у заради по Споразуму о 
међусобним правима и 
обавезама града Крагујевца 
као послодавца и 
репрезентативних синдиката 
број 114/1-19-II од 22.7.2019. 
године 

15  

702 

130 

483 500.000

21 
  

Решење број: 400-1093/19-II од 20.8.2019.                                                                                  
3.200.000 
Градска управа за 
инвестиције - средства за 
закључење Уговора о 
одржавању путних прелаза 
на локалним и 
некатегорисаним путевима 
између Јавног предузећа 
"Путеви" Крагујевац и АД 
"Инфраструктуре железнице 
Србије"  

10  144 620 451 8.267.000
22 

Решење број: 400- 1209/19-II  од  12.9.2019. 
Градска управа за 
здравствену и социјалну 
заштиту- недостајућа 
средства за реализацију 
Уговора о пружању услуге 
дневног боравка за децу и 
младе са сметњама у развоју 

14  407 090 472 1.000.000
23 

Решење број: 400-1487/19-II  од 25.10.2019. 

123 416 60.000

126 

130 

423 1.000.000

24 
Градска управа за 
инвестиције - средства за 
закључење Уговора за услуге 
вертикалне и хоризонталне 
сигнализације и Уговора за 
чување градилишта ОТЦ 

10 
 
 
 

145 451 424 3.000.000



1 2 3 4 5 6 7 8 
"Водовод" и за исплату 
јубиларне награде за једног 
запосленог 
Решење број: 400-1524/19-II  од 30.10.2019.                                                                               
4.060.000 

252 414 70.000
13.2.1 

255 
820 

421 6.498.100
309 411 2.297.000

Градска управа за 
ванпривредне делатности- 
недостајућа средства код 
предшколске установе "Нада 
Наумовић" и Установе 
културе Дом Омладине 

13 
13.5.2 

311 
911 

412 394.000
25 
  

Решење број: 400-1453/19-II  од  5.11.2019.                                                                               
9.259.100 

15 411 2.000.000
16 412 250.000

Градско веће - недостајућа 
средства за плате јер се 
увећао број чланова Градског 
већа на сталном раду 

3  
20 

111 
465 180.000

26 
  

Решење број: 400- 1573/19-II  од 12.11.2019.                                                                              
2.430.000 

293 912 463 2.394.900Градска управа за 
ванпривредне делатности- 
трошкови израде првих 
персонализованих смарт 
картица за превоз ученика 
основних и средњих школа 
на територији града 
Крагујевца 

13 13.5 
293 920 463 1.653.30027 

  

Решење број: 400-1589/19-II  од 18.11.2019.                                                                              
4.048.200 
Градска управа за привреду - 
ГТО  за организацију 11. 
Међународног сајма туризма 
и сеоског туризма  

12 12.1 210 473 423 1.300.000
28 

Решење број: 400-1608/19-II  од  22.11.2019. 
261 423 400.000
264 424 1.300.000

Градска управа за 
ванпривредне делатности- 
трошкови нових представа у 
Књажевско-српском театару 

13 13.2.1 
270 

820 
426 700.000

29 
  

Решење број: 400- 1609/19-II  од 22.11.2019.                                                                              
2.400.000 
Градска управа за комуналне 
и инспекцијске послове - 
плаћања по пресуди 
Основног суда у Крагујевцу 

8  592 130 483 540.000
30 

Решење број: 400-1741/19-II  од 12.12.2019. 

31 

Градска управа за 
здравствену и социјалну 
политику - недостајућа 
средства за исплату пакетића

14  387 130 413 150.000



1 2 3 4 5 6 7 8 
Решење број: 400-1860/19-II  од   20.12.2019. 
Градска управа за 
инвестиције -субвенције ЈП 
Путеви - измирење доспелих 
обавеза по правоснажним 
судским пресудама и таксама 
правног претходника ЈП 
"Предузеће за изградњу 
града Крагујевца" 

10  144 620 451 1.500.000
32 

Решење број: 400-1867/19-II  од   24.12.2019. 
Градска управа за 
ванпривредне делатности - 
недостајућа  средства за 
реализацију програма 
новогодишњих празника 

13 13.2.1 261 820 423 9.215.000
33 

Решење број: 400-  1946/19-II од 27.11.2019 
Градска управа за 
ванпривредне делатности - 
недостајућа  средства за 
исплату пакетића за децу 
запослених у установама 
културе 

13 13.2.1 251 820 413 945.00034 
  

Решење број: 400- 1969/19-II од 30.12.2019 
УКУПНО: 116.717.183

 
 

ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У 2019. ГОДИНИ 

 
Стална буџетска резерва коришћена је за финансирање расхода на име учешћа 

у отклањању последица ванредних околности, као што су пожар, снежни наноси, 
клизишта, поплава, олујни ветар, суша и друге елементарне непогоде и ванредни 
догађаји који су могли да угрозе живот и здравље људи или да проузрокују штету већих 
размера. 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему («Службени гласник РС», бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр. 108/13, 142/14, 68/15-др. Закон, 
103/15 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), члана 32. и члана 10. Одлуке о буџету града 
Крагујевца за 2019. годину («Службени лист града Крагујевца» број 32/18 и 20/19), 
урађено је 7 решењa о употреби средстава сталне буџетске резерве у укупном износу 
од 14.094.881 динара.  
 
 
 
 



ПРЕГЛЕД УТРОШЕНИХ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У ПЕРИОДУ 1. 1- 
31.12.2019. ГОДИНЕ 

у динарима

Редни 
број 

Број и 
датум 
одлуке 

Градског 
већа 

Број 
решења 

Назив примаоца Намена Износ 

 

1 2 3 4 5 6 

Милошевић Василије 
накнада штете 

услед пожара на 
стамбеном објекту 

129.000

Васић Зорица 
накнада штете 

услед пожара на 
стамбеном објекту 

200.000

Гогић Ивана 
накнада штете 

услед поплаве на 
стамбеном објекту 

9.900

Павловић 
Владимирка 

накнада штете 
услед напада паса 
луталица на стадо 

оваца 

26.100

1 
400-79/19-V  
23.01.2019. 

400-115/19-II 

Јовановић Немања 

накнада штете 
услед олујног 

ветра на 
стамбеном објекту 

10.425

укупно 375.425

Драгић Драгиња 
накнада штете 

услед пожара на 
стамбеном објекту 

46.500

Крстић Момчило 
накнада штете 

услед пожара на 
стамбеном објекту 

52.500

Сремчевић Војимир 
накнада штете 

услед пожара на 
стамбеном објекту 

200.000

Милојевић Неда 

накнада штете 
услед 

прокишњавања на 
стамбеном објекту 

19.740

Михајловић Јасмина 
накнада штете 

услед пожара на 
стамбеном објекту 

49.500

Радисављевић 
Војислав 

накнада штете 
услед пожара на 

стамбеном објекту 
11.940

Божовић Жарко 

накнада штете 
услед напада паса 
луталица на стадо 

оваца 

11.520

Ђорђевић Милован 

накнада штете 
услед напада паса 
луталица на стадо 

оваца 

9.000

2 
400-284/19-

V  
13.03.2019. 

400-289/19-II 

Вујадиновић 
Данијела 

накнада штете 
услед напада паса 
луталица на стадо 

оваца 

12.000



1 2 3 4 5 6 

Станковић Марко 
накнада штете 

услед пожара на 
стамбеном објекту 

200.000

укупно  612.700

Црноглавац Биљана 
накнада штете 

услед пожара на 
стамбеном објекту 

103.650

Ђорђевић Зорица 
накнада штете 

услед пожара на 
стамбеном објекту 

124.650

Младеновић Гордана 
накнада штете на 
стану натопљеног 
гашењем пожара 

17.550

Милошевић Драгица 
накнада штете на 
стану натопљеног 
гашењем пожара 

25.050

Николић Ненад 
накнада штете 

услед пожара на 
стамбеном објекту 

200.000

Јовановић Зоран 
накнада штете на 
стану натопљеног 
гашењем пожара 

17.700

Марковић Миодраг 
накнада штете на 
стану натопљеног 
гашењем пожара 

8.700

Радивојевић 
Александар 

накнада штете на 
стану натопљеног 
гашењем пожара 

4.050

Минић Милијана 
накнада штете на 
стану натопљеног 
гашењем пожара 

4.200

Вуловић Миладин 
накнада штете на 
стану натопљеног 
гашењем пожара 

3.150

Корићанац Раде 
накнада штете на 
стану натопљеног 
гашењем пожара 

3.150

Андрић Весна 
накнада штете на 
стану натопљеног 
гашењем пожара 

4.200

Јовановић Братислав
накнада штете на 
стану натопљеног 
гашењем пожара 

4.890

Стевић Иван 
накнада штете на 
стану натопљеног 
гашењем пожара 

2.400

Миловановић Зоран 

накнада штете 
услед напада паса 
луталица на стадо 

оваца 

15.000

Стаматовић 
Бранислава 

накнада штете 
услед пожара на 

стамбеном објекту 
22.200

3 
400-529/19-

V 
24.04.2019. 

400-560/19-II 

Милорадовић Татјана
накнада штете 

услед пожара на 
стамбеном објекту 

147.000



1 2 3 4 5 6 

Антонијевић Оливера
накнада штете 

услед пожара на 
стамбеном објекту 

200.000

укупно  907.540

Рамановић Момчило 
накнада штете 

услед пожара на 
стамбеном објекту 

18.900

Живановић Влада 
накнада штете 

услед пожара на 
стамбеном објекту 

52.200

Пантић Милосав 

накнада штете 
услед напада паса 
луталица на стадо 

оваца 

53.100

Гарабиновић 
Станимир 

накнада штете 
услед напада паса 
луталица на стадо 

оваца 

35.400

Радовић Милинко 

накнада штете 
услед напада паса 
луталица на стадо 

оваца 

27.300

4 
400-778/19-

V 
18.06.2019. 

400-798/19-II 

Васиљевић Радмила 

накнада штете 
услед напада паса 
луталица на стадо 

оваца 

19.140

укупно  206.040

5 
400-817/19-

V 
25.6.2019. 

400-821/19-II Јоцовић Саша 

накнада штете као 
последица 

слегања тла на 
стамбеном објекту  

13.140

укупно  13.140

6 
87-21/19-V  
12.6.2019 

400-1328/19-
II 

ЈКП "Шумадија"  
Крагујевац 

накнада штете за 
извођење радова 

на отклањању 
последица 

елементарне 
непогоде на 

територији града 
Крагујевца 

8.545.835

укупно  8.545.835

7 
87-21/19-V  
12.6.2019 

400-1666/19-
II 

ЈКП 
"Шумадија"Крагујевац

Предузеће"Marko 
Trans Cargo" Beograd 

накнада штете за 
извођење радова 

на отклањању 
последица 

елементарне 
непогоде на 

територији града 
Крагујевца 

3.434.201

 укупно  3.434.201
УКУПНО 2019: 14.094.881

 
 
 
 
 



Прилог 4 - ИЗВЕШТАЈ O РЕВИЗИЈИ КОНСОЛИДОВАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ ИЗВЕШТАЈА ЗА 2019. 
ГОДИНУ ГРАДА  КРАГУЈЕВЦА 

 



 



 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


